平成 29 年 8 月
都道府県エアロビック連盟 御中

公益社団法人 日本エアロビック連盟
会 長  遠藤 利明

（公印省略）

スズキジャパンカップ 2017 全国大会
エンジョイ・チーム部門の開催実施について（お知らせ）

平素より、本連盟の諸事業に対して多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、大阪府熊取町ひまわりドームで行われてきた全国エアロビック交流大会は、平成 29

年 2 月の第 4 回大会をもって終了し、同年 11 月のスズキジャパンカップ全国大会の一部門と

して引き継がれて開催される運びとなりましたので、お知らせいたします。
これにより、スズキジャパンカップ全国大会は競技エアロビックと生涯エアロビックの総

合的な祭典として開催をすすめてまいります。
 出場方法は、従来通り各都道府県エアロビック連盟の推薦となりますが、別紙の開催要項

をご覧いただき、都道府県内のエアロビック愛好者普及の目標にしていただくとともに、チ

ーム推薦をお願いいたします。
以上、お知らせいたします。

記

１．大会名称

   ・スズキジャパンカップ 2017 全日本総合エアロビック選手権大会
「エンジョイ・チーム部門」

２．出場資格、手続き
   ・各都道府県アロビック連盟の推薦により出場資格を得る。

（県予選実施の有無、推薦基準は県連盟の判断による）
   ・出場資格は各県 2 チームまで、最大 60 チームを予定

３．その他
   ・競技ルール、表彰、参加手続き等の詳細は、開催要項をご参照ください

スズキジャパンカップ 2017 第 34 回全日本総合エアロビック選手権大会

エンジョイ・チーム部門 開催要項

１．主 催 (公社)日本エアロビック連盟

２．後 援 スポーツ庁、(公財)日本体育協会、（公財）日本体操協会、スズキ株式会社

株式会社 NHK グローバルメディアサービス

３．協 賛 スズキ（株）、ベンゼネラル(株)、(株)ボディーアートジャパン、凸版印刷（株）、

（株）EWM ジャパン

４．開催期日 平成 29 年 11 月 4 日(土)

５．会 場 大田区総合体育館

東京都大田区東蒲田 1-11-1 京浜急行「梅屋敷駅」下車、徒歩 4分

６．実施方法

・最大 60 チーム程度での実施を予定。

・エアロビックと各種ダンスを自由に取り入れて踊る。

・1チームの人数は原則 3～10 人程度とする。多人数によりステージ前などの

 使用を希望する場合はあらかじめご連絡下さい。

・年齢を考慮した総合的な評価により評価する。

７．参加資格 JAF 選手登録の必要はない。

年齢制限は設けない。

指導者の参加も可とする。

８．ルール JAF エンジョイ競技/チーム部門採点規則による。

※審査は各チームの年齢構成を含め、偏りが無いよう総合的に審査をする。

９．表 彰 MVP 賞、チームワーク賞、オリジナル賞、投票で選ぶ JAF 賞など

10．申込方法 参加チームの申込みは、次の通り都道府県連盟の推薦により行う。

都道府県連盟は、推薦するチームを取りまとめて、別紙の参加申込書で郵送

または FAX で JAF 本部に参加申込み手続きを行う。

   ◆募集期間 第 1次募集〔9月 1 日（金）～9月 15 日（水）〕

  各都道府県最大 2 チームまで

  ※第１次募集の参加組数により第 2次募集を行う場合ある。

11. 参加料 1 人 3,500 円とする。

うち、1000 円を県連盟が収受して、残りの 2,500 円を JAF 本部に振込む。

（募集期間内にお振込みください。）

12．お振込み （1） 2,500 円×参加人数分

（2） 振込先

  【口座番号】 00160-6-360572

  【加入者氏名】 公益社団法人日本エアロビック連盟

  【通信欄】  「スズキジャパンカップ 2017 エンジョイ・チーム部門」

          と必ずご記入下さい。

 ※お振込み後のキャンセルについては、一切返金しませんのでご注意下さい。

13．留意事項 ・参加者に他県の在住、在勤者がいる場合、推薦県連盟の代表となります。

・大会に関する連絡情報は、県連盟への連絡及び JAF ホームページで行います。

・主催者の写真撮影・動画撮影に同意し、出場者の肖像権は主催者に帰属します。

・主催者は参加料振込後のキャンセルについて、一切の返金をいたしません。

・主催者は大会中の怪我・傷害等は応急手当をしますが、一切の責任を負いません。

・その他は、大会実施要項に記載します。

以上

（お問合せ）

(公社)日本エアロビック連盟 指導部

〒140-0011 東京都品川区東大井 5-7-10 クレストワン 3F

TEL：03-5796-7521  FAX：03-5796-7527

（郵送）

都道府県

携帯

E-Mail

フリガナ

チーム名

氏名

住所

携帯 E-Mail

チーム紹介分（130文字程度）

チーム年齢層（下記A〜Cの該当する年齢層の右欄に○をして下さい。

A

B

C

チーム
代表者

FAX.03-5796-7527

〒140-0011　東京都品川区東大井5-7-10クレストワン3F

（公社）日本エアロビック連盟　スズキジャパンカップ2017全国大会

エンジョイ・チーム部門」事務局宛

（公社）日本エアロビック連盟指導部　御中

スズキジャパンカップ2017全国大会

エンジョイ・チーム部門参加申込書

事務連絡
担当者名

〒

（公社）日本エアロビック連盟　TEL.03-5796-7521

※当日出場した人数がお振込金額より多い場合は、大会後にお振込いただきますので予めご了承下さい。

※大会当日、受付で配布する出場チームリストに掲載します。

チーム構成人数(3〜10名程度）
※人数が増える場合は予めご連絡下さい。

　　　　　　　　　　　　　名

構成メンバーの2/3以上が中学生以下

構成メンバーの2/3以上が高校生〜20代

構成メンバーの2/3以上が30代〜

【ご注意】

※複数の都道府県在住者で構成されたチームは、申込があった都道府県の代表となります。

※この申込書は1チームにつき1枚使用して下さい。

※構成メンバー全員の氏名の記入は必要ありません。